Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Киселевское сельское поселение»

Администрация Киселевского сельского поселения

Постановление

№ 10
 18.01.2021

                                  с.Киселевка
	О внесении изменений в постановление Администрации Киселевского сельского поселения от 09.11.2018 № 114

В соответствии с решениями Собрания депутатов Киселевского сельского поселения от 28.12.2020 № 109 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Киселевского сельского поселения  «О бюджете Киселевского сельского поселения Заветинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», от 28.12.2020 № 110 «О бюджете Киселевского сельского поселения Заветинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Киселевского сельского поселения от 09.11.2018 № 114  «Об утверждении  муниципальной программы Киселевского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Киселевского сельского поселения» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

 Киселевского сельского поселения                                           Л.И.Параваева
Постановление вносит ведущий специалист
по вопросам мобилизационной подготовки
и чрезвычайных ситуаций
Приложение

к постановлению Администрации

Киселевского сельского поселения

от   18.01.2021 № 10
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в  постановление Администрации Киселевского сельского поселения  от 09.11.2018 № 114  «Об утверждении  муниципальной программы Киселевского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Киселевского сельского поселения»
1. В паспорте муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Киселевского сельского поселения» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Киселевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение

Муниципальной программы Киселевского сельского поселения
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет 448,7 тыс. рублей, в том числе:

Всего

местный бюджет

областной    бюджет

2019

10,0

10,0

0,0

2020

368,7
11,5
357,2
2021

7,0

7,0

0,0

2022

7,0

7,0

0,0

2023

7,0

7,0

0,0

2024

7,0

7,0

0,0

2025

7,0

7,0

0,0

2026

7,0

7,0

0,0

2027

7,0

7,0

0,0
2028

7,0

7,0

0,0

2029

7,0

7,0

0,0

2030

7,0

7,0

0,0

Муниципальная программа финансируется из местного и областного  бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию Решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения о бюджете Киселевского сельского поселения Заветинского района»

2.  Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  Паспорт подпрограммы № 1 «Пожарная безопасность» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение

подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы № 1 на 2019 – 2030 годы составляет 413,7 тыс. рублей, в том числе:

Всего

местный бюджет

областной    бюджет

2019

5,0

5,0

0,0

2020

366,7
9,5
          357,2
2021

7,0

7,0

0,0

2022

7,0

7,0
0,0

2023

7,0

7,0

0,0

2024

3,0

3,0

0,0

2025

3,0

3,0

0,0

2026

3,0

3,0

0,0

2027

3,0

3,0

0,0

2028

3,0

3,0

0,0

2029

3,0

3,0

0,0

2030

3,0

3,0

    0,0»

3.  Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  Паспорт подпрограммы № 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение

подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы № 1 на 2019 – 2030 годы составляет 17,0 тыс. рублей, в том числе:

Всего

местный бюджет

областной    бюджет

2019

3,0

3,0

0,0

2020

0,0
0,0
          0,0
2021

0,0
0,0
          0,0
2022

0,0
0,0
          0,0
2023

0,0
0,0
          0,0
2024

2,0

2,0

0,0

2025

2,0

2,0

0,0

2026

2,0

2,0

0,0

2027

2,0

2,0

0,0

2028

2,0

2,0

0,0

2029

2,0

2,0

0,0

2030

2,0

2,0

0,0»

4.  Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  Паспорт подпрограммы № 3 «Обеспечение безопасности на воде» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение

подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы № 1 на 2019 – 2030 годы составляет 18,0 тыс. рублей, в том числе:

Всего

местный бюджет

областной    бюджет

2019

2,0

2,0

0,0

2020

2,0
2,0
          0,0
2021

0,0
0,0
          0,0
2022

0,0
0,0
          0,0
2023

0,0
0,0
          0,0
2024

2,0

2,0

0,0

2025

2,0

2,0

0,0

2026

2,0

2,0

0,0

2027

2,0

2,0

0,0

2028

2,0

2,0

0,0

2029

2,0

2,0

0,0

2030

2,0

2,0

0,0»

5. Приложение 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3

к муниципальной программе
Киселевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ

 бюджета на реализацию муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполни-тель, соисполни-тели, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	448,7
	10,0
	368,7
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Админист-рация Киселевского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	448,7
	10,0
	368,7
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Подпро​грамма 1 «Пожарная безопасность»
	Админист-рация Киселевского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	413,7
	5,0
	366,7
	7,0
	7,0
	7,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное мероприятие 1.1.

Предупреждение пожаров и пропаганда среди населения  по мерам пожарной безопасности через средства массовой информации, распространением памяток и листовок
	Админист-рация Киселевского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	56,5
	5,0
	9,5
	7,0
	7,0
	7,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное мероприятие 1.2.

Приобретение средств индивидуальной защиты населения
	Админист-рация Киселевского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	00
	0,0
	0,0
	0,0
	00
	0,0
	0,0
	0,0
	00
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.

Приобретение пожарного оборудования и снаряжения
	Админист-рация Киселевского сельского поселения

	951
	-
	–
	–
	357,2
	0,0
	357,2
	0,0
	0,0
	00
	0,0
	0,0
	0,0
	00
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпро​грамма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	Админист-рация Киселевского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	17,0
	3,0
	0,0
	0,0
	00
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприя​тие 2.1. Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения и безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении  чрезвычайных ситуаций, распространением памяток, листовок, плакатов
	Админист-рация Киселевского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	17,0
	3,0
	0,0
	0,0
	00
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Подпро​грамма 3 «Обеспечение безопасности на воде»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	18,0
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприятие 3.1. Предупреждение несчастных случаев на водоемах и

пропаганда среди населения мер безопасности на водных объектах
	Администрация Киселевского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	18,0
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0»

6. Приложение 4 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4

к муниципальной программе Киселевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Киселевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего
	448,7
	10,0
	368,7
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	за счет средств местного бюджета
	91,5
	10,0
	11,5
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	за счет средств областного бюджета
	357,2
	0,0
	357,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

«Пожарная безопасность»
	всего
	413,7
	5,0
	366,7
	7,0
	7,0
	7,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	за счет средств местного бюджета
	56,5
	5,0
	9,5
	7,0
	7,0
	7,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	за счет средств областного бюджета
	357,2
	0,0
	357,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

«Защита от чрезвычайных ситуаций»
	всего
	17,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	за счет средств местного бюджета
	17,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	за счет средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3

«Обеспечение безопасности на воде»
	всего
	18,0
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	за счет средств местного бюджета
	18,0
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	за счет средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

Ведущий специалист по общим вопросам
                                            Н.Ю.Бойко

3